

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE,
THIRUVIDAIMARUTHUR.

Deposition of Witness for : PW-1

Date : 12.09.2024

Case No. : O.S. 7/2019

Nationality : Indian

Name : பசுபதி

Religion :

Father's/Husband's Name : அழகப்பிள்ளை

Age : 78

Village :

Taluk :

வா.சா.1

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்து விசாரிக்கப்படுகிறார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கினை நான் எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் பிரதிவாதி தாவா சொத்தினை ஆக்கிரமித்ததால் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்து ஆதியில் ஜெயலெட்சுமி அம்மாளுக்கு சொந்தம் என்றால் சரிதான். ஜெயலெட்சுமி அம்மாள் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். ஜெயலெட்சுமி அம்மாளுக்கு நானும், மகாலிங்கமும் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். மகாலிங்கம் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மகாலிங்கத்தின் வாரிசுகள் விஜயகுமாரி, புனிதா என்றால் சரிதான். இறந்து போன ஜெயலெட்சுமிக்கு பசுபதி, மகாலிங்கம் தவிர வேணு அம்மாள் என்பவர் வாரிசாக இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் தற்போது இறந்துவிட்டார். வேணு அம்மாளுக்கு வாரிசுகள் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். வேணு அம்மாளின் வாரிசுகளை தரப்பினர்களாக சேர்க்காமல் நானும் எனது சகோதரரும் மட்டும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து சம்மந்தமாக வரைபடம் ஒன்று தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த வரைபடம் அரசாங்கத்தால் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை.

நாங்களாக தயார் செய்ததுதான். பிராதுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வரைபடம் தவறானது என்றால் சரியல்ல.

2. தாவா சொத்திற்கு வடபுறத்தில் சர்வே எண் 71/3 என்ற சொத்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தில் அரிசி ஆலை 1 மற்றும் கடைகள் உள்ளது என்றால் அரிசி ஆலை மற்றும் 1 கடை உள்ளது. மேற்படி அரிசி ஆலை 1ம் பிரதிவாதிக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். அரிசி ஆலை மற்றும் கடை 1ம் பிரதிவாதியின் அனுபவத்திலும், சுவாதீனத்திலும் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி அரிசி ஆலை மற்றும் கடைக்கு தென்புறத்தில்தான் தாவா சொத்துள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து 1ம் பிரதிவாதியின் குத்தகை சாகுபடியில் சுமார் 17 வருடங்களாக இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் 1ம் பிரதிவாதி கடந்த 5 வருடங்களாக கரும்பு சாகுபடி செய்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் கரும்பு சாகுபடி செய்து வருகிறார் என்றாலும், பயிர்க்கடன் காப்பீடு செய்துள்ளார் என்றாலும் சரியல்ல. அம்பிகா ஆலையிலிருந்து 1ம் பிரதிவாதி கரும்பு சாகுபடிக்காக பதிவு செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் நான் ஒப்புக்கொள்வேன் என்றால் சரியல்ல.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

x

Taken down by Typed to my dictation
in Open Court read over to the witness
admitted and acknowledged by
him/her to be correct.

Sd/-N.Sivapalani,
District Munsif cum Judicial Magistrate,
Thiruvudaimarudur.