

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE,
THIRUVIDAIMARUTHUR.

Deposition of Witness for : DW-1

Date : 10.12.2024

Case No. : O.S.7/2019

Nationality : Indian

Name : மாரிமுத்து

Religion :

Father's/Husband's Name : துரைராஜ்

Age : 58

Village :

Taluk :

பி.சா.1

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்து விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை :-

நான் வழக்கின் 1ம் பிரதிவாதி ஆவேன். 2ம் பிரதிவாதி எனது இளைய சகோதரர் ஆவார். நான் பிரமாண பத்திரம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதிலுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். அதிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். 2020 ம் வருட பசலிக்கான தாவா சொத்திற்கு சாகுபடி இன்தூரன்ஸ் தொகை செலுத்திய ரசீது அசல் பி.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 2021ம் வருட பசலிக்கான தாவா சொத்திற்கு சாகுபடி இன்தூரன்ஸ் தொகை செலுத்திய ரசீது அசல் பி.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 2022 ம் வருட பசலிக்கான தாவா சொத்திற்கு சாகுபடி இன்தூரன்ஸ் தொகை செலுத்திய ரசீது அசல் பி.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 2023 ம் வருட பசலிக்கான தாவா சொத்திற்கு சாகுபடி இன்தூரன்ஸ் தொகை செலுத்திய ரசீது அசல் பி.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 2024 ம் வருட பசலிக்கான தாவா சொத்திற்கு சாகுபடி இன்தூரன்ஸ் தொகை செலுத்திய ரசீது அசல் பி.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 09.01.2017 தேதியிட்ட அம்பிகா சர்க்கரை ஆலையில் 1ம் பிரதிவாதிக்கு வழங்கப்பட்ட ரசீது அசல்

பி.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 07.12.2013 தேதியிட்ட தொடக்க வேளாண்மை வங்கியில் பணம் கட்டிய ரசீது பி.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 30.09.2024 மற்றும் 12.06.2020 தேதியிட்ட கிஸ்தி ரசீதுகள் முறையே பி.சா.ஆ.8 மற்றும் பி.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தாவா சொத்தின் புகைப்படத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். தாவா சொத்தை பொறுத்து கிராம நிர்வாக அலுவலர் வழங்கிய சான்றுகளை தாக்கல் செய்கிறேன். வாதியின் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய பிராத்திக்கிறேன்.

(வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

x

Taken down by Typed to my dictation
in Open Court read over to the witness
admitted and acknowledged by
him/her to be correct.

District Munsif cum Judicial Magistrate,
Thiruvudaimarudur.