

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE,**  
**THIRUVIDAIMARUTHUR.**

Deposition of Witness for : DW2  
Case No. : O.S. 7/2019  
Name : தயாளபூபதி(கிராம நிர்வாக அலுவலர், கீழ்மாந்தூர்கிராமம்)  
Date : 25.02.2025  
Nationality : Indian  
Religion :  
Age : 33  
Father's/Husband's Name :  
Village :  
Taluk :

பி.சா.2

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்து விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது கீழ்மாந்தூர் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்தது. நான் பணிபுரியும் கிராமத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் யாருடைய அனுபவத்தில் உள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு நன்றாக தெரியும். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ.4 மற்றும் பி.சா.ஆ.5 ஆவணங்களில் உள்ள கிராம நிர்வாக அலுவலர் சான்று என்னால் வழங்கப்பட்டதுதான். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் 13.02.2024 தேதியிட்ட சான்று மற்றும் அடங்கல் என்னால் வழங்கப்பட்டதுதான். ( மேற்படி சான்று மற்றும் அடங்கல் சா.சா.ஆ.1 மற்றும் சா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் 30.09.2024 தேதியிட்ட சான்று மற்றும் அடங்கல் என்னால் வழங்கப்பட்டதுதான். ( மேற்படி சான்று மற்றும் அடங்கல் சா.சா.ஆ.3 மற்றும் சா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் 18.07.2024 தேதியிட்ட சான்று மற்றும் அடங்கல் என்னால்

வழங்கப்பட்டதுதான். ( மேற்படி சான்று மற்றும் அடங்கல் சா.சா.ஆ.5 மற்றும் சா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). தாவா சொத்து சம்மந்தமாக குத்தகை பதிவாளரிடமிருந்து எனக்கு அழைப்பாணை வந்தது. அதில் திருவிடைமருதூர் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் இருந்த அனைத்து கணக்குகளுடன் ஆஜராக கோரப்பட்டுள்ளது. ஆர்.டி.ஆர் நீதிமன்றத்தில் தாவா சொத்து சம்மந்தமாக வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது. ( மேற்படி குத்தகை உரிமை பதிவாளர் அனுப்பிய பதிவு உண்மை நகல் சா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). நான் மேற்படி சான்றுகளை நேரடியாக சொத்துக்களை பார்வையிட்டுதான் கொடுத்தேன்.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

x

Taken down by Typed to my dictation  
in Open Court read over to the witness  
admitted and acknowledged by  
him/her to be correct.

District Munsif cum Judicial Magistrate,  
Thiruvidaimarudur.