

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE,**  
**THIRUVIDAIMARUTHUR.**

Deposition of Witness for : DW-4

Date : 24.04.2025

Case No. : O.S. 7/2019

Nationality : Indian

Name : அம்பேத்கார்

Religion :

Father's/Husband's Name : செங்கான்

Age : 45

Village :

Taluk :

பி.சா.4

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்து விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை :-

எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்ததின்பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். எனக்கு பசுபதி மற்றும் மாரிமுத்து ஆகியோர்களை தெரியும். மாரிமுத்து விவசாயம் செய்து வரும் நிலங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியும். மாரிமுத்து நிலத்தை சுற்றி யார் யார் நிலங்கள் உள்ளது என்றால் சிவலோகம், குமார் மற்றும் மாரிமுத்துவின் ரைஸ்மில் மற்றும் கடைகள் உள்ளது. மேற்படி ரைஸ்மில் மற்றும் கடைகளை மாரிமுத்துதான் அனுபவம் செய்து வருகிறார். மாரிமுத்து 30 வருடங்களாக சாகுபடி செய்து வருகிறார். நான் அவரிடம் 30 வருடங்களாக விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். பக்கத்து நிலங்களிலும் வேலை பார்ப்பேன். மாரிமுத்து அந்த நிலத்தில் கரும்பு சாகுபடியும் செய்துள்ளார். ஆள் கிடைக்காமல் பெண்களை வைத்து நான் கரும்பு வெட்டியுள்ளேன். 13 வருடங்களாக மாரிமுத்து நிலத்தில் நான் கரும்பு வெட்டியுள்ளேன். மாரிமுத்து விவசாயம் செய்து வரும் நிலத்திற்கு பசுபதி எந்த காலத்திலும் வந்ததில்லை அவர் அங்கு விவசாயமும் செய்ததில்லை.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

x

Taken down by Typed to my dictation  
in Open Court read over to the witness  
admitted and acknowledged by  
him/her to be correct.

District Munsif cum Judicial Magistrate,  
Thiruvidaimarudur.